
UCHWAŁA Nr  LXXII/550/2023
RADY GMINY KSAWERÓW

z dnia 25 października 2023 r.

zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  
i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  
na lata 2022 – 2025.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.  j.  Dz.  U.  z  2023 r.,  poz.  40,  poz.  572,  poz.  1463,  poz.  1688),  art  4 1 ust.  2  ustawy z  dnia
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U.
z  2023  r.,  poz.  2151)  oraz  art.  10  ust.  2  ustawy  z  dnia  29  lipca  2005  r.  o  przeciwdziałaniu
narkomanii (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1939, Dz. U. z 2022 r., poz. 2600) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zadanie 3 Rozdziału V – Przeciwdziałanie alkoholizmowi Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025 
otrzymuje brzmienie: 

Zadanie 3. 
Prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej  oraz  działalności
szkoleniowej  w  zakresie  rozwiązywania  problemów  alkoholowych,  w  szczególności
dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań
na  rzecz  dożywiania  dzieci  uczestniczących  w  pozalekcyjnych  programach  opiekuńczo  -
wychowawczych i socjoterapeutycznych.

L.p. Nazwa zadania Realizatorzy i 
współrealizatorzy 
zadania

Termin 
realizacji

Wskaźniki

1. Zakup materiałów
informacyjno – edukacyjnych (np. książek, 
ulotek, broszur, plakatów), zakup materiałów
promujących profilaktykę uzależnień

GOPS/GKRPA,
placówki oświatowe,
GDKzB

Praca ciągła Liczba zakupionych 
materiałów

2. Wydawanie /dystrybuowanie materiałów
informacyjno – edukacyjnych oraz 
materiałów promocyjnych

GOPS/GKRPA,
placówki oświatowe,
GDKzB

Praca ciągła Liczba miejsc, w 
których 
rozpowszechniano 
materiały

3. Prowadzenie kampanii społecznych GOPS,GKRPA,
GDKzB, placówki 
oświatowe,
organizacje pozarządowe

Praca ciągła Liczba kampanii
społecznych

4. Upowszechnianie informacji  dotyczących 
możliwości otrzymania pomocy w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych

GOPS/GKRPA
Policja, placówki 
oświatowe, organizacje 
pozarządowe,
GDKzB

Praca ciągła Liczba miejsc 
upowszechniania 
informacji

5. Realizowanie programów profilaktycznych 
dla dzieci i młodzieży

Placówki oświatowe Praca ciągła Liczba 
realizowanych 



programów 
profilaktycznych, 
liczba dzieci i 
młodzieży 
uczestniczących w 
ww. programach

6. Wdrażanie programów profilaktycznych dla 
dzieci i młodzieży w ramach szkolnych 
programów wychowawczo-profilaktycznych
i/lub socjoterapeutycznych, 
z  wykorzystaniem różnych form 
oddziaływań o charakterze sportowym, 
kulturalnym, w połączeniu z 
oddziaływaniami  psychologiczno-
pedagogicznymi i edukacyjno-
informacyjnymi  w zakresie profilaktyki 
uzależnień.

Placówki oświatowe Praca ciągła Liczba 
prowadzonych 
pozalekcyjnych 
zajęć, w tym 
sportowych; liczba 
dzieci i młodzieży 
uczestniczących w 
ww. zajęciach

7. Rozwijanie kompetencji psychospołecznych 
dzieci i młodzieży

Placówki oświatowe Praca ciągła Liczba dzieci i 
młodzieży/ liczba 
podjętych działań

8. Rozwijanie kompetencji psychospołecznych 
rodziców i opiekunów

Placówki oświatowe Praca ciągła Liczba rodziców/ 
liczba podjętych 
działań

9. Organizowanie lokalnych imprez 
profilaktycznych dla dzieci i młodzieży 
(konkursy, zawody sportowe), 
finansowanie udziału w spektaklach 
teatralnych i konkursach o tematyce 
profilaktycznej.

Placówki oświatowe,
GOPS/GKRPA,
organizacje pozarządowe,
GDKzB

Według 
potrzeb

Liczba działań

10. Organizowanie spotkań dla uczniów, 
rodziców i nauczycieli, a także  
mieszkańców ze specjalistami ds. 
uzależnień i przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie.

Placówki oświatowe,
GOPS/GKRPA,
organizacje pozarządowe,
GDKzB

Według 
potrzeb

Liczba spotkań

11. Organizowanie szkoleń w zakresie 
realizacji programów profilaktycznych.

Placówki oświatowe,
GOPS/GKRPA,
GDKzB,
organizacje pozarządowe

Według 
potrzeb

Liczba szkoleń

12. Organizowanie szkoleń, w szczególności 
dla nauczycieli, pedagogów, psychologów, 
terapeutów uzależnień, policjantów, 
pracowników służby zdrowia, 
pracowników socjalnych i asystentów 
rodziny, członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego oraz Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych z zakresu profilaktyki 
uzależnień.
Podnoszenie kompetencji realizatorów 
Programu

Placówki oświatowe,
GOPS/GKRPA

Według 
potrzeb

Liczba szkoleń

13. Finansowanie obozów, kolonii z 
elementami profilaktyki uzależnień dla 
dzieci i młodzieży z rodzin 
nadużywających alkoholu. 

GOPS/GKRPA czerwiec-
sierpień

Liczba 
beneficjentów

14. Organizowanie i finansowanie lokalnych 
imprez profilaktycznych dla mieszkańców 
Gminy Ksawerów.

GOPS/GKRPA
GDKzB,
Urząd Gminy

Według 
potrzeb

Liczba lokalnych 
imprez



15. Pomoc w tworzeniu lub tworzenie 
warunków do powstawania alternatywnych
miejsc spędzania wolnego czasu w 
szczególności dla dzieci i młodzieży

Urząd Gminy, 
GDKzB, 
placówki oświatowe

Według 
potrzeb

Liczba powstałych 
miejsc

16. Podejmowanie działań edukacyjnych 
skierowanych do sprzedawców napojów 
alkoholowych oraz działań kontrolnych 
mających na celu ograniczenie dostępności 
do napojów alkoholowych przez dzieci i 
młodzież.

GOPS/GKRPA,
Urząd Gminy

Według 
potrzeb

Liczba szkoleń/ 
liczba 
przeprowadzonych 
kontroli

17. Przeprowadzanie diagnozy problemów 
społecznych 

GOPS/GKRPA Według 
potrzeb

Liczba 
przeprowadzonych 
diagnoz

§ 2. Traci moc uchwała Nr LXI/488/2023 Rady Gminy Ksawerów z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie
zmiany Uchwały Nr XLIX/384/2022 Rady Gminy Ksawerów z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie
uchwalenia  Gminnego Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ksawerów.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

/-/ Arkadiusz Jędrzejczyk
Przewodniczący Rady Gminy Ksawerów


